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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,917,000.00 159,500.00 3,211,446.423,370,946.42

1,842,000.00 159,500.00 1,970,100.00Sueldos Básicos 2,129,600.00

60,000.00 0.00 64,500.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

64,500.00

153,500.00 0.00 173,000.00Decimotercer Mes 173,000.00

153,500.00 0.00 169,500.00Decimocuarto Mes 169,500.00

504,000.00 0.00 504,000.00Dietas 504,000.00

204,000.00 0.00 330,346.42Beneficios 330,346.42

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,487,611.13 133,420.32 7,266,776.877,400,197.19

188,767.40 0.00 189,500.00Viáticos Nacionales 189,500.00

60,000.00 0.00 52,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

52,000.00

15,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Celular 5,000.00

210,000.00 96,176.47 217,523.53Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

313,700.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

0.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

12,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios Jurídicos 35,000.00

9,000.00 0.00 39,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

39,000.00

13,000.00 243.85 12,756.15Comisiones y Gastos 
Bancarios

13,000.00

25,000.00 0.00 23,190.00Publicidad y Propaganda 23,190.00

11,600.00 0.00 11,600.00Servicio de Internet 11,600.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tasas 25,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2020Fecha del: 30/04/2020

USUARIO: M.SANTOS
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:53 p.m.
30/01/2021

SAN JERÓNIMO, COPÁN

30/01/2021 01:53:06 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

0.00 0.00 1,810.00Multas y Recargos 1,810.00

7,000.00 0.00 7,000.00Ceremonial y Protocolo 7,000.00

3,876,243.73 37,000.00 6,604,257.19Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,641,257.19

0.00 0.00 31,140.00Servicios de Capacitación 31,140.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 348,782.62 0.00 776,513.33776,513.33

32,082.62 0.00 118,370.90Diésel 118,370.90

700.00 0.00 50,700.00Prendas de Vestir 50,700.00

40,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

60,000.00 0.00 100,000.00Gasolina 100,000.00

57,000.00 0.00 57,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

57,000.00

152,000.00 0.00 142,552.40Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

142,552.40

7,000.00 0.00 37,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

37,000.00

0.00 0.00 193,220.45Productos Alimenticios y 
Bebídas

193,220.45

0.00 0.00 37,669.58Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

37,669.58

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,043,629.11 0.00 3,120,242.183,120,242.18

20,000.00 0.00 120,000.00Equipos Varios de Oficina 120,000.00

5,000.00 0.00 45,000.00Equipo de Comunicación 45,000.00

5,000.00 0.00 60,346.45Equipos para Computación 60,346.45

0.00 0.00 137,435.10Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

137,435.10

363,629.11 0.00 163,629.11Tierras, Predios y Solares 163,629.11
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700,000.00 0.00 1,532,724.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,532,724.40

1,400,000.00 0.00 250,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

250,000.00

0.00 0.00 97,275.60Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

97,275.60

550,000.00 0.00 665,931.52Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

665,931.52

0.00 0.00 47,900.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

47,900.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,536,825.87 378,200.00 8,027,544.928,405,744.92

1,300,000.00 34,000.00 1,676,681.90Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,710,681.90

3,986,825.87 344,200.00 6,050,863.02Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,395,063.02

250,000.00 0.00 300,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

300,000.00

16,333,848.73 671,120.32 22,402,523.72Total: 23,073,644.04

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2020Fecha del: 30/04/2020

USUARIO: M.SANTOS
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:53 p.m.
30/01/2021

SAN JERÓNIMO, COPÁN

30/01/2021 01:53:08 p.m. 3


